

Uleis allakirjutatud nega Gerti maa konna  
wallawanemate esitajad kes siis wõerasse linna  
kõrre käsitatud oleme ämmame sellega teada:

1. Et meid Gerti waldade elanikud 1866 a walla-  
koogukonna seaduse põhjal on walitud, see seadus  
naga wallawanematele mitte õigust ei anna walla  
elanikele nimel riigi ja walitsuse kõrre muut-  
mist meie maa kõrre ise ära otsustada wõi  
niisuguseks otsustamiseks oma esitajad Kuna-  
gille usutusse walida, siis ei wõi meie endid  
elutähtsatel küsimustel otsustamiseks Gerti  
elanike seaduslikkudele esitajatele pöörduda, aga  
arwa enesel wõimu ja walituse olewat, maa ja rahwa  
kõrre siiduwaid otsusi teha, seda rõõpsem, et  
1866 a wallawalimise seadus 1917 aastal 22 juunil  
ära muudetud on ja enamasti uued wallawalitused  
ja wallawanemad, meid asemel seadusliku kõrre  
järele walitud on.

Meie ei wõlta selle pärast mingisugusest häälta-  
misest osa, millega Gerti rahwa ehk Gerti maa  
osade külwikud tahetakse siin ärootsustada.

2. Endiste Kiiwi kubermangu põhjapoolsed maa-  
konnad ja Gerti kubermang on Gerti rahwa  
elanikele piiride järele seaduslikul alusel ühels-  
poliitiliseks üksuseks ühendatud, millega Gerti  
rahwa poliitiline ühinemise järel tähtsust on leid-  
nud. Kogu Gerti rahwal 30.11 märtsil 1917 a walitud  
seaduse põhjal oma kätewõigusline eritus Gerti  
Maanõukoguga ehk Maapäewaga nael olnus.

Et nüüd jälle endised kubermangu wäkelisi piire  
tahetakse mawawalt tunistada, nii et üks osa Gerti  
rahwast peaks - meie naabri rahwa, lätlastega ühes  
kaos - awalike asja õiendama, kuna mõlemad rah-  
wad teiesti ühel nõul selle paolt olwad, et meid  
parem on lahus oma heitel ja oma keeles mõtteid  
wähitada ja otsusi teha, siis awaldrime sellega

- riin, kui Eesti rahva liikmed, kes oma rahva südame-  
 suavide vastu ei taha minna, kindlad näidmist, et  
 Eesti poliitiline (näidmine) ühtsus, ühendatud Eesti ja  
 põhja- Läärimaa edaspidi maksu- ja jäägu ja Ragu  
 meid maa ja rahva seaduslik eritaja 30 märtsil  
 1917 a seaduse põhjal, valitud Eesti Ajutine Man-  
 nõukogu ilmutab kistamata oma tegevust jättes.
3. Eesti rahva seadusliku eritajana on Eesti maa  
 nõukogu meid maa seaduse kohta, wenevalitsuse  
 poolt wälja kuulutatud rahwaste enesemääramise  
 dekreeti põhjal, otsuse teinud, et Eesti peale-  
 wõttus ühesiwaad rahwameelselt waba riigiks suama-  
 lled eide põhjust kahelda, et see otsus - Eesti rahwa  
 enamuse suawidele ei wastaks; meil ei see ärgust  
 seda otsust jün Eesti rahwa nimel muuta. Meid  
 wõime oma südamekumistuse järel ainult taendada  
 et se otsus Eesti rahwast rahgem rahuldab kui  
 mingi muu otsus - meid maa tuuwase riiklise  
 korra kohta. Kasugune teine otsus - kaitse Eesti  
 rahwa rahuwa enamuse tahtmise vastu.
4. Eesti rahwas tahab wadalt erapooletust ja  
 teiste rahwastega sõbra e. kus peale korras  
 oma riikliku korra järel elada, - seda wõime  
 taendada. Meil kujal aga Eesti maa ühen-  
 dusesse Saksa maaaga ehk mõne teise kaanemise  
 naabri riigiga astuda tahab, seda peab Eesti  
 maa rahwas terwe rahwa poolt wadalt walitud  
 esituse läbi ise oma ajumise peinal otsustama.  
 Meid aga jühuliseid wallawõnnemate poolt walitud  
 isikud, siin wõimal maal ei wõi miski otsuse kohta  
 millel Eesti rahwa toiste tahtmise tahtsus  
 olla wõiks. Seda pime meid oma südame kumistuse  
 järele jün awalikult taendama, kaitse ühesel otte  
 tuotud oma pühaks rahuwa pidades - siin otsustades  
 teada anda, awastame kindlaste lootust, wägew  
 Saksa rahwas, keele wäed praegu meile maal

Wene Laksra rahwapiigu põhjal a. tawad Norda  
 jälle seada, - Eesti rahwa ise süüsure ja inese  
 maaramise piirid, oma riiklikke ja rahwuslike  
 huwile, mingi sugurt häwa ohtu ei leia, waid et  
 Laksra rahwas ja tema riiklised asutused, rahwaste  
 enesemaaramise põhjused, mis miud wene araba  
 2. nende rahwas üigelt tunistamud aitab Saaktimaid  
 teostada, ja et Laksrawaied Norda siit mitte aruust  
 Norda ja jälge seku kaitse ja ena rahwa taanum  
 mehel ei lahku, waid et Laksra riigist Eesti püües  
 igaweste sae tunne järce jääb, kui wene rahwaga  
 wabastuste kaitsest, ja nende rahwaste piiridele  
 warkawate wabade riikide laojast.

Kiisar 16 aprillil 1918

Daavid Raudsoo Kano Kasala  
 Jaan Eigu Wale Kuidust.  
 Jülius Niigak - Põpinast.  
 Karl Lempmann Kongustast.  
 Toim. Püüst Toivist  
 Peter Kõnnik Spakel  
 Jakob Neppis Kiust  
 Jaan Haidle Thurist.  
 Raul Aspro Leirefeldt.  
 H. Wasuwan. Suwanest  
 Johannes Pää - Laueust  
 Alexander Amun Luwanjast  
 Johann Kuis. Põpinast. Alth.  
 Hans Mitt. Wältoelust. Siirpa  
 Johan Toom. Põllist